e no seu Regimento Interno, as sanções previstas neste capítulo.

Seção II
Das Multas

Art. 54 - Quando o responsável for julgado em débito, poderá ainda o Tribunal aplicar-lhe multa de até cem por cento do
valor atualizado do dano causado ao Erário.

Art. 55 - O Tribunal poderá aplicar multa de  até  R$  11.156,22 (onze mil, cento e cinqüenta e seis reais e vinte e dois 
centavos), ou valor equivalente em outra moeda que venha a ser adotada como moeda nacional, aos responsáveis por:

I - contas julgadas irregulares de que não resulte débito, nos termos do parágrafo único do artigo 18 desta lei;